

INFORMASJON FRA GJØNNESSKOGEN HUSEIERFORENING

Styret har hatt befaring med kommunens avdeling for vei og trafikk. Under følger en oppsummering av hva som ble meddelt på det møtet.

Om kjøring inn på feltet (også når vi rehabiliterer garasjen)

Skiltingen ved bod 1 gjelder, å bli tatt for brudd på skiltingen gir 4800 kr i bot og tre prikker i førerkortet. Kommunen gir oss ikke dispensasjon til innkjøring under rehabiliteringen av garasjen, fordi det ikke er snuplasser på feltet. De ønsker ikke at man må rygge grunnet økt risiko for påkjørsler.

Parkering inne på feltet

Kommunens representant persisterte at det ikke er parkeringsforbud her, kun innkjøringsforbud med visse unntak. Det betyr at håndverkere har lov til å kjøre inn og parkere, så fremt de ikke blokkerer annen trafikk. Det samme gjelder beboere, men vi må kunne bevise at det er syketransport eller møbeltransport som er formålet med å kjøre inn. Håndverkere går inn under møbeltransport.

Om bom

Bommen i Tvettermyra skal opp igjen, representanten fra kommunen skulle purre på den slik at ingen kan kjøre gjennom Gjønnesskogen. Vi har ikke lov til å sette opp ny bom hos oss, brevet vi fikk av kommunen i 2009 gjelder fremdeles. Dersom vi ønsker bom, blir den satt opp og låst av kommunen og kun nødetater og renovasjon kan låse opp en slik bom. Er dette ønskelig, må forslaget fremmes for generalforsamlingen. Dette er i tråd med tidligere brev fra kommunen og hva styret har fortalt både på generalforsamlinger og per epost ved spørsmål fra huseierforeningens medlemmer.

Om parkering under rehabiliteringen

Kommunen anbefaler å benytte offentlig plass på Nadderud stadion og Gjønnes T-banestasjon så mye som mulig, noen få biler kan stå i Hans Haslums vei, Tvettermyra og Gjønnesskogen. Kommunen ønsker ikke at vi parkerer i Tveterveien pga. mye trafikk og høyere hastighet, men det er lovlig å stå der. Dersom noen velger å kjøre inn og parkere her hos oss, skjer det på eget ansvar.

MERK AT STYRET IKKE FIKK DISPENSASJON TIL PARKERING INNE PÅ FELTET UNDER REHABILITERING AV GARASJEN. PARKERING INNE PÅ FELTET SKJER PÅ EGET ANSVAR OG KAN BØTLEGGES MED KR 4800 OG TRE PRIKKER PÅ FØRERKORTET. ALLE HUSEIERFORENINGENS MEDLEMMER ER MED I TREKNINGEN OM FAST GJESTEPLASS UNDER REHABILITERINGEN.

Vennlig hilsen

Ellen Lycke
Styreleder
Gjønnesskogen huseierforening